
segunda-feira, 23 de março de 200916
Diário OficialExecutivo  4

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 196/08
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças – SEPOF e o Município de Magalhães Barata.
OBJETO DO CONVÊNIO: Construção de Quadra de Esportes 
Coberta.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R$300.000,00(trezentos 
mil reais)
M-R$15.000,00(quinze mil reais)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação 
de Ações do Fundo do Estado – FDE/444051- Obras e 
Instalações.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º 01.12.08- Prorrogação da Vigência 
(31.03.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 197/08
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças – SEPOF e o Município de Benevides.
OBJETO DO CONVÊNIO: Terraplenagem de Vias – Bairro 
Canutama.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R$140.000,00(cento e 
quarenta mil reais)
M-R$8.036,58(oito mil, trinta e seis reais e cinquenta e oito 
centavos)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação 
de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 
444051- Obras e Instalações.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º 14.11.08- Prorrogação da Vigência 
(31.03.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 199/08
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças – SEPOF e o Município de Rio Maria.
OBJETO DO CONVÊNIO: Revitalização do Complexo Esportivo.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R$87.377,57(oitenta e 
sete mil, trezentos e setenta e sete reais e cinqüenta e sete 
centavos) M-R$2.621,33(dois mil, seiscentos e vinte um reais e 
trinta e três centavos)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação 
de Ações do Fundo do Estado – FDE/444051- Obras e 
Instalações.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º 14.11.08- Prorrogação da Vigência 
(31.03.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 200/08
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças – SEPOF e o Município de Nova Timboteua.
OBJETO DO CONVÊNIO: Aquisição de uma Patrulha Agrícola.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R$165.000,00(cento e 
sessenta e cinco mil reais)
M-R$5.000,00(cinco mil reais)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação 
de Ações do Fundo do Estado – FDE/444052- Equipamentos e 
Material Permanente.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º 14.11.08- Prorrogação da Vigência 
(31.03.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 205/08
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças – SEPOF e o Município de Ipixuna do Pará.
OBJETO DO CONVÊNIO: Construção de uma Praça no Bairro 
Vila Nova.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R$423.000,00(quatrocentos 
e vinte e três mil reais)
M-R$47.000,00(quarenta e sete mil reais)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação 
de Ações do Fundo do Estado – FDE/444051- Obras e Instalações.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º 01.12.08- Prorrogação da Vigência 
(31.03.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 209/08
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças – SEPOF e o Município de Santa Maria do Pará.
OBJETO DO CONVÊNIO: Construção de uma Quadra Polivalente 
na Vila São Paulo.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R$70.000,00(setenta mil 
reais) M-R$10.500,00(dez mil e quinhentos reais)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação 
de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 
444051- Obras e Instalações.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º 14.11.08- Prorrogação da Vigência 
(31.03.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 211/08
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças – SEPOF e o Município de Santarém.
OBJETO DO CONVÊNIO: Construção da Quadra de Esportes na 
Comunidade de Santana do Ituqui, no Município.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R$60.000,00(sessenta mil 
reais) M-R$6.000,00(seis mil reais)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.05.09
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação 
de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 
444051- Obras e Instalações.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º 21.11.08- Prorrogação da Vigência 
(31.03.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 212/08
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças – SEPOF e o Município de Santarém.
OBJETO DO CONVÊNIO: Ampliação e Reforma do Posto de 
Saúde de Tapará Grande.

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R$60.000,00(sessenta mil 
reais) M-R$6.000,00(seis mil reais)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.05.09
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação 
de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 
444051- Obras e Instalações.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º 01.12.08- Prorrogação da Vigência 
(31.03.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 213/08
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças – SEPOF e o Município de Santarém.
OBJETO DO CONVÊNIO: Construção da Quadra de Esportes na 
Comunidade de São Pedro, Região do Arapiuns.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R$60.000,00(sessenta mil 
reais) M-R$6.000,00(seis mil reais)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.05.09
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação 
de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 
444051- Obras e Instalações.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º 01.12.08- Prorrogação da Vigência 
(31.03.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 214/08
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças – SEPOF e o Município de Santarém.
OBJETO DO CONVÊNIO: Construção da Quadra de Esportes na 
Comunidade de Laranjal, Região do Arapixuna.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R$60.000,00(sessenta mil 
reais) M-R$6.000,00(seis mil reais)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.05.09
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação 
de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 
444051- Obras e Instalações.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º 01.12.08- Prorrogação da Vigência 
(31.03.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 215/08
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças – SEPOF e o Município de Santarém.
OBJETO DO CONVÊNIO: Construção da Quadra de Esportes 
na Comunidade de Vila Socorro, Região do Lago Grande no 
Município.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R$60.000,00(sessenta mil 
reais) M-R$6.000,00(seis mil reais)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência para Conclusão da Obra.
VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.05.09
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação 
de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 
444051- Obras e Instalações.
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – 
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º 14.11.08- Prorrogação da Vigência 
(31.03.09)

CONTINUA NO CADERNO 5


